


ESTE DOCUMENTO  
FUE DISTRIBUIDO  
EL DIA 29 04 - 13

|   |  |                                |                  |
|---|--|--------------------------------|------------------|
|  |  | <b>GOBIERNO DE EL SALVADOR</b> |                  |
| Hospital Nacional " Francisco Menéndez", Ahuachapán                               |  | UNIDAD DE ADQUISICIONES        |                  |
| UACI del Hospital de Ahuachapán   |  | Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL | PREVISION NO:202 |

**ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS**

|                |  |                  |
|----------------|--|------------------|
| Lugar y Fecha: | <b>Ahuachapán 29 de Abril del 2013</b> | No.Orden:64/2013 |
|----------------|--|------------------|

|   |            |
|---|------------|
| <b>RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE</b>         | <b>NIT</b> |
| <b>CENTRO COMERCIAL FERRETERO,S.A DE C.V.</b> |            |

| CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | DESCRIPCION   | PRECIO   | VALOR    |
|----------|------------------|---|----------|----------|
|          |                  |   | UNITARIO | TOTAL    |
| 10       | Cada Uno         | 70211105 - CODOS DE 90° PVC LISO 1/2".  | \$0.10   | \$1.00   |
| 5        | Cada Uno         | 70211070 - TUBO DE ABASTO FLEX MET 7/8 X 38 INODORO VYG MB-1M.                                  | \$1.01   | \$5.05   |
| 4        | Cada Uno         | 70205130 - TERMICO G.E. 1 POLO 20 AMP.  | \$3.50   | \$14.00  |
| 10       | Cada Uno         | 70211074 - LLAVE CHORRO 1/2 C/ROSCA 1973012. IMACASA.   | \$3.34   | \$33.40  |
| 6        | Cada Uno         | 70211013 - DESAGUE LAVAMANO PLASTICO NEGRO 1-1/4X8 TW.  | \$1.27   | \$7.62   |
| 25       | Cada Uno         | 70205237 - TUBO FLUORECENTE SYLVANIA 40 W (25 PZA).   | \$0.82   | \$20.50  |
| 4        | Cada Uno         | 70213308 - BANDEJA CON RODILLO EXPERT.  | \$3.52   | \$14.08  |
| 4        | Cada Uno         | 70213317 - BROCHA EXPERT 5".  | \$2.95   | \$11.80  |
| 3        | Cada Uno         | 70211066 - ASIENTO P/INODORO PLAST. VYG BLANCO FR 165-A.  | \$3.59   | \$10.77  |
| 5        | Cada Uno         | 70211078 - LLAVE FREGADERO GANZO FLEX FR 600-A PISO VYG.  | \$12.61  | \$63.05  |
| 6        | Cada Uno         | 70205188 - CAJA RECTANGULAR 4" TICA 250 P.  | \$0.30   | \$1.80   |
| 8        | Cada Uno         | 70211130 - TEE LISA PVC DE 1/2".  | \$0.20   | \$1.60   |
| 10       | Cada Uno         | 70211140 - UNION PVC DE 1/2".   | \$0.11   | \$1.10   |
| 2        | Cada Uno         | 70211150 - TUBO PVC DE 1/2" 315 PSI.  | \$1.77   | \$3.54   |
| 25       | Cada Uno         | 70211300 - CINTA TEFLON DE 3/4 X 7 MTS 12521 TRUPER.  | \$0.30   | \$7.50   |
| 10       | Cada Uno         | 70211410 - EMPAQUE ESPONJOSO N° 9750 FAMA.  | \$0.35   | \$3.50   |
| 25       | Cada Uno         | 70225093 - CADENA GALV. ESLABON CORTO 3/16" CHINO.  | \$0.97   | \$24.25  |
| 3        | Galón            | 70213007 - EXCELLO LATEX AMARILLO ALBARICOQUE SW B5-Y-SA12.                                     | \$22.96  | \$68.88  |
| 5        | Galón            | 70213025 - EXCELLO LATEX BLANCO HUESO SW B5-W-SA7.  | \$22.40  | \$112.00 |
| 5        | Cada Uno         | 70205296 - TOMA HEMB. EMP. POL. DOBLE MARFIL AGUILA # 270 CON PLACA DOBLE MARFIL # 2132 AGUILA. | \$0.61   | \$3.05   |
| 5        | Cada Uno         | 70205244 - FOCO AHORRADOR ESPIRAL 20 W (3000 HRS) SYLVANIA.                                     | \$2.21   | \$11.05  |
| 2        | Cada Uno         | 70205149 - TERMICO G.E. 2 POLOS 40 AMP.   | \$8.34   | \$16.68  |
| 10       | Cada Uno         | 70205233 - TUBO FLUORECENTE SYLVANIA 20 W (25 PZA).   | \$0.82   | \$8.20   |
| 5        | Cada Uno         | 70205305 - TOMA MACHO EXT, POL. C/ABR # 1709 AGUILA.  | \$0.65   | \$3.25   |
| 3        | Cada Uno         | 70205223 - FOLTOCELDA M/FISHER 1000W/1800V SYLVANIA.  | \$6.96   | \$20.88  |
| 5        | Cada Uno         | 70205284 - RECEPTACULO BAQ. BLANCO 1175 AGUILA.   | \$0.46   | \$2.30   |
| -        | -                | TOTAL.....  | -        | \$470.85 |

**SON: CUATROCIENTOS SETENTA 85/100 DOLARES**

**OBSERVACION:**

- \*- Recursos Propios
- \* De acuerdo a lo Dispuesto en el Art. 162 inciso 2° del Código Tributario se les estará reteniendo el 1%
- \* A toda Orden de Compra que el monto total exceda de \$100.00 se le hará la retención del 1%
- \* Favor de presentar sello de la empresa al momento de la entrega y factura duplicado cliente, esto aplica también en caso de hacer la entrega por medio de encomienda
- \* No se aceptan facturas con enmendaduras, tachones ni borrones
- \* Favor hacer factura a nombre de Hospital Nac. Francisco Menéndez, Ahuachapán
- \* Forma de pago a crédito
- \* Tiempo de Entrega: **8 días hábiles.**



\* Para efectos de entrega coordinar con el almacén al 2445-6868.

LUGAR DE ENTREGA: Almacén

**NOTA:** POR EL INCUMPLIMIENTO A ESTA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DEL SUMINISTRANTE SE LE APLICARA LA MULTA CORRESPONDIENTE DE ACUERDO AL ART. 85 DE LA LACAP Y LA SANCION DE ACUERDO AL ART. 158 DE LAS REFORMAS 2011 DECRETO 725 QUE CORRESPONDEN A LA MISMA LEY.



*[Handwritten Signature]*  
Dr. Ensd Walter González Mejía  
Director



*[Handwritten Signature]*  
Ing. Adolfo Ernesto Lenus P.  
Jefe UACI

CENTRO COMERCIAL FERRETERO  
S.A. de C.V.  
NIT. 0614-190284-001-1  
RG. 9297-5

*[Handwritten Signature]*  
Firma y Sello del Suministrante

10/04-13